Новоандреевский сельский совет

 Симферопольского района

Республики Крым

47-я сессия  1 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка  №43/17  от 24.11.2017г.

О ежегодном отчете  Главы муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым

В  соответствии  с  пунктом 11.1  части 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 23 статьи 44 Устава муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района,Решением 15 сессии Новоандреевского сельского совета№  71/15 от

27.04.2015г. «О ежегодном отчете главы муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым о результатах деятельности», заслушав и

обсудив выступление Председателя Новоандреевского сельского совета – главы администрации

Новоандреевского сельского поселения Вайсбейн В.Ю.

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ:

1.Утвердить ежегодный отчет Главы муниципального образования Новоандреевское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым. (Прилагается).

2. Признать работу Главы муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крымудовлетворительной.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на информационной доске у

здания администрации Новоандреевского сельского поселения по адресу Республика Крым

Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Победы, 36.а также разместить его на

официальном сайте Новоандреевского сельского поселения (http://novoandreevka.ru/)

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн

Приложение

к решению 47 сессии

Новоандреевского сельского совета 01 созыва

Симферопольского района Республики Крым

№ 43/17 от 24.11.2017г

ОТЧЕТ
главы Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

о проделанной работе за 2017 год и задачах на 2018 год

Добрый день уважаемые депутаты, коллеги  и гости!
Отчитываясь о работе  сельского поселения за 2017 год хочу отметить, что такие отчеты -

это не просто традиция, а жизненная необходимость, поскольку на них наглядно видно не только

то, что уже сделано, но главное, то что еще нужно сделать.

Задачами администрации поселения являются  исполнение полномочий, предусмотренных

  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», и Уставом поселения -это исполнение бюджета поселения, организация

мероприятий по благоустройству и озеленению территории, освещение улиц, обеспечение мер

пожарной безопасности, организация в границах поселения электро-тепло-газоснабжения.

Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы администрации

поселения, по подготовке нормативных документов, осуществления личного приема граждан

главой поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и устных

обращений.
Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется

официальный сайт администрации, где размещаются нормативные документы, график приема

главы и сотрудников администрации.  Мы стараемся проводить регулярное информирование

населения об актуальных событиях и мероприятиях в поселении, администрация  имеет свою

«страничку» в некоторых популярных социальных сетях, что дает возможность быть ближе и

понятнее для нашей молодежи которая стала более активно проявлять интерес к местным

новостям. По оставленным отзывам можно судить об отношении молодежи к местным проблемам

и событиям, а также выявлять волнующие вопросы которые необходимо решить.

 Вся работа администрации – это забота о населении. Люди к нам обращаются, значит

надеются на помощь и мы стараемся ее оказать. По состоянию на 24.11.2017 г., начиная с января

2017 года администрацией выдано 890 справки ,включая адресные справки, справки о месте

проживания и прописке, по вопросам принадлежности объектов недвижимости, о составе семьи,

выписки из похозяйственных книг (в том числе архивные), справки необходимые для получения

погребальных, а также для оформления наследства,  и характеристики. В администрацию

поступило 11 обращений ответы на которые подготовлены и направлены в предусмотренные

законодательством сроки.
Официально, за отчетный период, на личный прием  к главе поселения и работникам

администрации обратилось около 100 человек по самым разнообразным вопросам. В основном это

жизненные вопросы,  касающиеся улучшения жилищных условий, оформление жилья в

собственность, строительства, материального положения, вопросам землепользования и т.д..,

Некоторые из обращений рассмотрены с выездом на  место, по некоторым даны  устные

разъяснения.
Сотрудниками администрации,   подготавливались отчеты о деятельности администрации,

а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный

период входящих писем – 263, исходящих 698).

За отчетный период на территории поселения проводили выездной прием граждан

прокуратура Симферопольского района, Департамент труда и социальной защиты населения,

пенсионный фонд.

В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период принято 140 постановлений.

Проведено 7 заседаний Новоандреевского сельского совета. Принято 38 решения сельского

совета, в том числе нормативно правового характера.  Основное направление: бюджет. Все

нормативно - правовые документы обнародуются  путем размещения информации в электронном

виде на официальном сайте поселения, и на информационном стенде расположенном возле

административного здания.

 Проекты решений, постановлений администрации направляются в прокуратуру района и

находятся под постоянным контролем.

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части

ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и

военной службе». Всего на первичном  воинском учете в Новоандреевском сельском поселении

состоит 578 человек.
В течение года проводились многочисленные развлекательные массовые мероприятия,

танцевальные вечера и спортивные праздники с вручением грамот и медалей. В целях  пропаганды

здорового образа жизни и спорта за отчетный период сделано не мало, организована футбольная

команда «Рубин» которая принимает участие в Федерации футбола  Симферопольского района,  за

счет спонсорских средств приобретена форма, а также оплачен взнос за членство в федерации).

Благодаря тесному сотрудничеству с администрацией Симферопольского района на территории

сельского поселения установлена современная площадка ГТО. Дополнительно для создания

благоприятных условий для занятия физической культурой, спортом,  танцами в Новоандреевском

сельском доме культуры  установлены 2 сплит–системы (кондиционеры).

Благоустройство

Вопросы благоустройства территории сельского поселения за отчетный период

заслуживают особого внимания. С апреля месяца население активно начало заниматься уборкой

своих придомовых территорий. В течении  весенне-летнего периода, и осенью регулярно

проводился обкос обочин поселковых дорог, и территорий кладбищ. В течение года регулярно

проводились субботники.

В 2017 году осуществлен масштабный ремонт автомобильных дорог на территории

Новоандреевского сельского поселения. В частности осуществлен ремонт автомобильной дороги:

- проезд от трассы граница Украина – Симферополь Алушта – Ялта до ул. Салгирная.

Площадь нового дорожного полотна составила 0,566 км.

 - автомобильная дорога ул. Победы (участок от д. № 74 до д. № 34  -

Площадь нового дорожного полотна составила - 1 км.

 - автомобильная дорога ул. Марьевская Площадь нового дорожного полотна составила -

0,458 км.

- автомобильная дорога, ул. Бартоши. Площадь нового дорожного полотна составила -

0,404 км.

С целью обеспечения безопасности дорожного движения на ул. Победы установлены

искусственные дорожные неровности вблизи МБДОУ «Детский сад солнышко», а также

установлены соответствующие дорожные знаки.

Кроме того осуществлена подсыпка асфальтной крошкой ул. Новоселовская и Солнечная,

ул. 50 лет Победы, часть ул. Киевская, ул. Победы  а также подсыпаны проблемные участки

(большие ямы ремонт до которых пока не дошел) на улице Салгирная – перекресток возле

стадиона, и улица Сумская – 40 лет Победы (перекресток).

Приобретено 22 тонны щебня, а также битумная эмульсия для осуществления ямочного

ремонта автомобильных дорог.

Для содержания улиц поселения в чистоте приобретена подметальная машина, а  также

погрузчик кун для трактора, собрана машина для ямочного ремонта дорог местного значения.

Изготовлен проект организации дорожного движения на часть улиц Новоандреевского

сельского поселения.

С целью озеленения территории сельского поселения приобретено 30 саженцев клена, а

также саженцы березы.

Приобретены детские площадки, которые планируется установить на улице Виноградная и

на ул. Набережная в селе Сухоречье. Приобретены парковые лавочки которые планируется

установить в с. Харитоновка.

Для информирования жителей сельского поселения остановки маршрутного транспорта

оборудованы знаками с графиком движения автобусов. На въезде в с. Новоандреевка приобретен и

установлен баннер с наименованием сельского поселения. Также с целью бесперебойного

освещения улиц в вечернее время осуществляются работы по замене неисправных фонарей

уличного освещения.

Установлены контейнеры для вывоза ТКО по всем улицам ,по улице Мира установлена

контейнерная площадка. Также для удобства жителей был отремонтирован рынок и оборудованы

торговые места.

Начата долгожданная работа по прокладке подводящего  газопровода в село Харитоновка,

В части кадастровых работ, зарегистрировано право муниципальной собственности на

земельный участок с видом разрешенного использования «Культурное развитие» в с.

Харитоновка, для размещения модульного Дома культуры.

Зарегистрировано право  муниципальной собственности на земельный участок с видом

разрешенного использования «Спорт» (для размещения стадиона).

Зарегистрировано право муниципальной собственности на земельный участок с видом

разрешенного использования «коммунальное обслуживание»  для размещения на нем очистных

сооружений.

Зарегистрировано право муниципальной собственности на земельный участок  с видом

разрешенного использования «отдых, рекреация», приобретены скамейки для создания парковой

зоны на данном участке.

Утверждены схемы 3-х земельных участков, на которых находятся водонапорные башни.

Изготовлены технические планы  на 8 автомобильных дорог Оформляется право собственности на

Дом быта.

Изготовлена проктно-сметная документация на содержание автомобильных дорог:

- ул. Победы (участок от ул. Заречной до д. № 1 по ул. Победы - 0,544 км.

с. Новоандреевка, ул. Салгирная - 0,216 км.

с. Новоандреевка, ул. Октябрьская  - 0,202 км.

с. Новоандреевка,  проезд ул. Виноградная, ул. Бартоши - 0,125 км.

с. Новоандреевка, ул. Марьевская 0,458 км.

До конца 2017г. планируется выполнение работ по грейдеровке участка автомобильной

дороги от ул. Победы д. № 1 до с. Сухоречье,

Формирование бюджета

Бюджет Новоандреевского сельского поселения за 10 месяцев 2017г.по доходам выполнен на

92,9%, при плане 23 844 038,73руб. фактическое поступление доходов составило – 22 147 959,79

руб.

По собственным доходам исполнение бюджета 2017г. составило 82,7%, при плане 2 410

326,73руб. поступило – 1 993 345,75 руб. , в том числе:

-по налогу на доходы физических лиц при плане 822 360,00руб. фактическое поступление

составило 728 848,51 руб. (88,6%);

-земельного налога поступило 22 412,83 руб. (плательщик Гвардейское ПО, ООО «Фирма

«ВЭЛ») при плане 67 000,00руб. (33,5%) (прогнозируемое поступление земельного налога с

организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений,

согласно прогнозу Межрайонной ИФНС России №5 по Республике Крым от 05.07.2017г. № 06-

25/07134@ составит 34250,00 руб. или 51,1% от запланированных показателей);

- единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме – 10 683,00руб. при плане 10

000,00руб. (106,8%).

-арендной платы за земельные участки поступило 440 589,95 руб. при плане 600

000,00руб.(73,4%). Договоров аренды всего - 11, в том числе с юридическими лицами- 1, с

индивидуальными предпринимателями – 10. Задолженность по уплате арендной платы составляет

по состоянию на 01.11.2017г. 518 654,90 руб. (по ИП Ковалева И.А. имеются 3 решения суда о

взыскании задолженности за период с 01.12.2011г. по 31.12.2016г.) Наибольший удельный вес в

собственных доходах бюджета поселения занимают:

- акцизы – 37,4%;

- налог на доходы физических лиц – 36,7%;

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки – 22,1%.

В целях обеспечения эффективности использования средств бюджета и реализации мер,

направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, в соответствии со

ст.160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации

Новоандреевского сельского поселения от 29.05.2015г. №36 утвержден План мероприятий по

увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Новоандреевского

сельского поселения, в соответствии с которым проводится 2 раза в месяц анализ поступления

доходов, 1 раз в месяц анализ поступления доходов от плательщиков.

По кассовому исполнению за 2017 год доходы Новоандреевского сельского поселения

ожидаются 23 769 692,12руб. или 99,7 %, в том числе: по налоговым и неналоговым доходам

ожидаемое исполнение составит 2 335 988,08 руб. или 96,9%.

 Основные задачи, которые поставлены администрацией на  2018 год:

- восстановление скважиныиремонт водоснабжения с. Сухоречье, замена водоснабжения

ул. Октябрьская, ул. Победы;

- продолжить работу по ремонту внутри поселковых дорог согласно разработанных смет;

- уделить особое внимание вопросу благоустройства сел; Проведение текущего ремонта и

обслуживания сетей уличного освещения улиц; закупка и посадка новых саженцев цветов,

кустарников, деревьев; Спил сухих деревьев,Обустройство контейнерных площадок,

приобретение и установка урн, Ремонт и содержание памятника погибшим односельчанам в

Великой Отечественной Войне, а также территории памятника, установка дорожных знаков на

улицах сельского поселения

 Заканчивая свое выступление,  разрешите выразить слова благодарности депутатскому

корпусу за эффективное взаимодействие.

 Мы все понимаем, что есть вопросы, которые можно решить сегодня и сейчас, а есть

вопросы, которые требуют долговременной перспективы. Администрация Новоандреевского

сельского поселения всегда готова  прислушаться  к советам депутатов и жителей, помочь  в

решении проблем. Но мы также рассчитываем на поддержку  самих  жителей  нашего поселения,

на гражданскую инициативу,  ведь именно нам решать  каким быть  поселению уже сегодня и

завтра, только вместе мы сможем сделать наше сельское поселение уютным и процветающим

уголком Симферопольского района.

Председатель

Новоандреевского сельского совета –

глава администрации

Новоандреевского сельского поселения:     В. Ю. Вайсбейн